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 Maqolada talaba va o’qituvchi o’rtasidagi tizimli aloqani 

uzmagan holda mobil ilovalai o’qitish tizimi imkoniyatlari 

va afzalliklariga oid ma’lumotlar mavjud. Muallif 

tomonidan masofaviy o’qitish tizimiga maktab-internet, 

maktab-internet-maktab, talaba-internet-o’qituvchi, 

talaba-internet-markazning masofaviy ta’limdagi o’rni 

haqida ma’lumot keltirilgan. 
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Mobil taʻlim jarayonida oʻqituvchi va talabalar oʻrtasidagi oʻzaro aloqa asosan bilvosita 

shaklda amalga oshiriladi, oʻquv materiallari va boshqa resurslardan simsiz va mobil 

foydalanishga asoslangan axborot va telekommunikatsiya texnologiyalari faol qoʻllaniladi. 

Mobil taʻlim modeli talabalarning taʻlim muassasasidan maʻlum masofada joylashganligini va 

yuzma-yuz darslarga qatnasha olmasligini nazarda tutadi. Ular masofadan turib oʻqishlari 

mumkin, ammo bu ularni oʻqituvchilar va boshqa talabalar bilan tizimli aloqalardan 

chetlamaydi. Shu bilan birga, kontent AKT imkoniyatlaridan maksimal darajada foydalanishga 

imkon beradigan tarzda tuzilishi kerak. Talaba istalgan vaqtda va istalgan joyda hamma narsa 

"qoʻlida" boʻlishi kerak. 

A.V. Xutorskoy, R.I. Bazhenov va V.I. Snegurova oʻquvchilar, oʻqituvchilar va veb-

materiallar kabi taʻlim axborot obʻektlari oʻrtasidagi taʻlim oʻzaro taʻsiriga ishora qilib, 

masofaviy taʻlimning besh turini aniqlaydi [5]. Masofaviy taʻlimning har bir keyingi turi oʻquv 

jarayonining ogʻirlik markazini uning masofaviy komponentiga siljishi bilan oldingisidan farq 

qiladi: 

1. Maktab - Internet. Masofaviy taʻlimning bu turi asosiy taʻlim jarayoni shaxsan amalga 

oshirilishini nazarda tutadi. Internet texnologiyalaridan faqat qoʻshimcha maʻlumot manbalari 

sifatida foydalaniladi. Taʻlimning ushbu shaklidagi mobil taʻlim qoʻshimcha oʻquv vositasi 

rolini oʻynaydi va oʻquv materiallaridan foydalanish imkoniyatlarini kengaytiradi. Ushbu 

turdagi mobil taʻlimda natijalarni baholash mezonlari klassik yuzma-yuz taʻlimdagi kabi 

qolmoqda. 

2. Maktab - Internet - Maktab. Masofaviy taʻlimning ushbu turi maktab-internet modelini 

kengaytirishni oʻz ichiga oladi va bir taʻlim muassasasida oʻqishni emas, balki bir nechta 

maktablarni qamrab olishi mumkin. Turli maktablarning oʻqituvchilari va oʻquvchilari 

umumiy taʻlim loyihalarida ishtirok etib, bir-birlari bilan muloqot qilishadi. Ushbu taʻlim 

shaklidagi mobil taʻlim asosiyga qoʻshimcha boʻlib, baʻzi individual mavzularni oʻrganishga 
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imkon beradi. Ushbu taʻlim modelida natijalarni baholash mezonlari ham klassik kunduzgi 

taʻlimdagi kabi qolmoqda. 

3. Talaba - Internet - Oʻqituvchi. Masofaviy taʻlimning bu turi kunduzgi taʻlimni qisman 

masofaviy taʻlim bilan almashtirishni oʻz ichiga oladi. Oʻqituvchi doimiy yoki vaqti-vaqti bilan 

uzoq masofada boʻlgan talabalar bilan ishlaydi. Ushbu model darslarning yangi shakllarini 

joriy etadi - masofaviy kurslar, seminarlar, maslahatlar va boshqalar. Oʻqituvchi bilan oʻzaro 

aloqa nuqtalari soni ortib bormoqda va buning ortidan oʻzaro aloqa va umuman taʻlim sifati 

ortib bormoqda. Shuningdek, ushbu modelda talabalarning ikkita guruhi ajralib turadi - 

kunduzgi va masofaviy talabalar. Sinf xonalari masofaviy talabalar va kunduzgi talabalardan 

iborat. Ushbu model darslarni qoʻshimcha taʻlim sifatida masofadan turib oʻtkazish 

mumkinligini nazarda tutadi. Bunday darslarning maqsadi muayyan mavzularni chuqurroq 

oʻrganishdir. Bunday taʻlim shakliga misol qilib keltirish mumkin: toʻliq stavkadagi oʻqituvchi 

oʻz maktabining oʻquvchilari bilan, shuningdek, boshqa maktablarning masofaviy talabalari 

bilan mashgʻulotlar olib boradi. Ushbu taʻlim shaklini baholash mezonlari har bir alohida 

kursning oʻziga xos mezonlari bilan belgilanadi va kunduzgi taʻlimni baholash mezonlari bilan 

kesishadi va faqat ularni toʻldiradi. 

4. Talaba - Internet - Markaz. Taʻlimning bu turi masofaviy taʻlim klassik yuzma-yuz 

taʻlim bilan solishtirish mumkinligini anglatadi va oʻrganishni individuallashtirishga urgʻu 

beradi. Talabalar maxsus tayyorlangan masofaviy taʻlim markazida muloqot qilishadi, bu 

markaz talabalarning salohiyatini ochish uchun maxsus tayyorlangan imkoniyatlarga ega. 

Ushbu turdagi taʻlimga misol sifatida toʻliq masofaviy taʻlimni keltirish mumkin, bu erda turli 

maktab oʻquvchilari oʻquv markazida oʻqitiladi va oʻqitish asosan masofadan turib amalga 

oshiriladi. Talabalarning hamkorlikda oʻrganishi oʻquvchilar jismonan bir-biridan uzoqda 

joylashgan virtual sinflarda amalga oshiriladi. Masofaviy taʻlimning ushbu shakli bu holda 

taʻlimning alohida shakli boʻlib, hajmi jihatidan klassik kunduzgi taʻlim shakli bilan 

taqqoslanadi. Taʻlimning ushbu modelida anʻanaviy taʻlim shaklining barcha asosiy tarkibiy 

qismlari - maqsadlar, shakllar, mazmun va baholash mezonlarining roli va oʻrni oʻzgarib 

bormoqda. Ushbu taʻlim shaklida baholash mezonlari oʻzgaradi va endi kunduzgi taʻlim uchun 

baholash mezonlari shaklini toʻldirmaydi, balki uning oʻrnini bosadi, uni masofaviy taʻlimga 

moslashtiradi. 

5. Talaba - Internet - markazlar. Masofaviy taʻlimning bu turi Talaba - Internet - Markaz 

shaklini kengaytiradi va kengaytma vaqt va makonda taqsimlangan taʻlim funktsiyasiga ega. 

Taʻlimning bu shaklida talaba endi maʻlum bir oʻquv markaziga bogʻlanmaydi va yagona 

ekotizimda oʻzaro bogʻlangan turli oʻquv markazlarida oʻqitilishi mumkin. Talabalarning taʻlim 

dasturi bir nechta oʻquv markazlari oʻrtasida shunday taqsimlanadiki, turli fanlar va kurslar 

talaba tomonidan turli muassasalarda va turli oʻqituvchilar tomonidan oʻrganiladi. Bunda 

taʻlim koordinatorlari ota-onalar, masofaviy va kunduzgi taʻlim hisoblanadi. Ushbu shakl 

talabaning xususiyatlarini moslashuvchan hisobga olishga, individual oʻquv dasturini 

yaratishga va shakllantirishga qaratilgan. Taʻlimning ushbu shaklida qoʻshimcha baholash 

mezonlari va oʻqitish shakllari va xodimlar uchun mezonlar paydo boʻladi, oʻquv jarayonini 

nazorat qiluvchi oʻqituvchilar jamoasi va oʻqituvchi-murabbiy tomonidan oʻqitishni 

professional muvofiqlashtirish talab etiladi. 
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Oʻquv jarayoniga mobil texnologiyalarni joriy etishning oʻziga xos shakllari va usullarini 

koʻrib chiqamiz. Golitsyna I.N. va Polovnikova N.L. [4], G.G. Levkin, V.R. Gluxix va S.V. 

Bazilevich [3] oʻquv jarayoniga mobil texnologiyalarni joriy etishning quyidagi usullari va 

shakllarini belgilaydi: 

1. Mobil qurilmalar oʻquv materiallari bilan Internet saytlariga kirishni taʻminlaydi - bu 

holda masofaviy oʻqitishning bir shakli qoʻllaniladi. Taʻlimning ushbu shaklining mohiyati 

mobil qurilmalardan axborot tarmogʻiga kirish uchun yoki faqat turli xil oʻquv materiallari, 

amaliy topshiriqlar, testlar va qoʻshimcha oʻquv materiallariga kirish, chatlar, 

konferentsiyalarning mobil versiyalaridan foydalanish imkonini beruvchi yuqori 

ixtisoslashtirilgan saytlarga kirishdan iborat.  

2. Mobil qurilma multimedia qurilmasi sifatida - turli xil media maʻlumotlarini, 

shuningdek, oʻquv materiallarini oʻz ichiga olgan video va audioni oʻynash uchun ishlatiladi. 

Ushbu usul ofis hujjatlari bilan ishlashga moʻljallangan mobil qurilmalar uchun dasturlarning 

mobil versiyalaridan foydalanishni oʻz ichiga oladi. Ushbu dasturlarning mobil versiyalaridan 

foydalanish orqali oʻquv materiallarini oʻqilishi mumkin boʻlgan shaklda koʻrish va tahrirlash 

uchun mobil qurilmalardan foydalanish mumkin boʻladi. Shuningdek, audio va video suratga 

olish vositalari va multimedia pleyerlari sifatida mobil qurilmalardan foydalanish mumkin, bu 

esa istalgan joydan darslarning audio va video taqdimotlarini ijro etish imkonini beradi. 

3. Mobil qurilmalar mobil qurilmalar uchun maxsus moslashtirilgan oʻquv materiallari 

boʻyicha oʻrganish vositasi sifatida - bu usul maxsus tuzilgan elektron darsliklar va oʻquv 

fayllaridan foydalanishni oʻz ichiga oladi, oʻquv materiallari mobil platformalar uchun maxsus 

ishlab chiqilgan. Mobil qurilmalardan oʻquv qurollari sifatida foydalanishning bunday 

yondashuvi bilan talabalarning mobil qurilmalarida oʻquv vazifalarini koʻrish va bajarish 

uchun moslashtirilgan va shakllantirilgan maxsus oʻquv materiallaridan foydalanish 

hisoblanadi. Talabalarga oʻzlarining mobil qurilmalariga maxsus dasturlarni oʻrnatish va 

oʻquv materiallarini oʻz ichiga olgan qiziqarli mavzular va nazorat uchun materiallar, masalan, 

testlar, shuningdek nazorat bosqichlaridan muvaffaqiyatli oʻtish uchun zarur boʻlgan barcha 

qoʻshimcha oʻquv materiallarini yuklab olish imkoniyati beriladi. Oʻquv materiallarini ishlab 

chiqishning zamonaviy vositalari bunday dasturiy taʻminot tizimlari va oʻquv materiallarini 

loyihalash imkonini beradi va oʻquv materiallarida turli xil chizmalar, jadvallar, formulalar va 

multimedia materiallarini joylashtirish qobiliyati universal va har qanday mavzuga mos 

keladigan oʻquv materiallarini yaratishga imkon beradi.  

G. I. Kirilova, E. V. Chernobay, N. V. Kuzmina, E. A. Shmeleva taʻlim axborot muhitini (IEE) 

“oʻqituvchining yangi rolini belgilaydigan pedagogik tizim” deb taʻriflaydilar. Oʻqituvchiga 

quyidagi funktsiyalar yuklanadi: bilish jarayonini muvofiqlashtirish; oʻqitiladigan fanni 

tuzatish; individual oʻquv rejasini tayyorlashda maslahat berish; oʻquv dasturlari, taʻlim 

loyihalarini boshqarish. IEE oʻzgarishlar roʻy berayotgan pedagogik tizimdir [1]. 

Oʻquv materiallari, bilimlarni nazorat qilish, oʻqitish usullari ham tizimning alohida 

tarkibiy qismlarida tizimning alohida elementi sifatida qaraladi. 

“Mobil taʻlimni boshqarish tizimi” deb ataladigan tizim alohida quyi tizim sifatida 

ajratilgan - bu oʻquv jarayonini boshqarish va uning barcha tarkibiy qismlarini hisobga olish 

uchun maʻlum bir organ. 
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Ta’lim jarayonini qo’llab-quvvatlash tizimiga mobil texnologiyalarni integratsiyalash 

bo’yicha bir qator shart-sharoitlar belgilandi; mobil oʻquv jarayonini amalga oshirishni 

tashkiliy-pedagogik ta’minlash uslubiy jihatdan asoslanadi va tavsiflanadi. Falsafiy, ilmiy-

nazariy adabiyotlar tahlili asosida ta’lim sohasida o’quv jarayonini mobil qo’llab-quvvatlash 

tizimlarini qurishning zamonaviy konsepsiyalari va usullari belgilab olindi. O’quv jarayonini 

qo’llab-quvvatlashning mavjud avtomatlashtirilgan tizimlari tahlil qilingan. O’quv jarayonini 

qo’llab-quvvatlash jarayonida mobil texnologiyalarni integratsiyalash tamoyillari o’rganiladi. 

Ta’lim jarayonini mobil qo’llab-quvvatlash tizimining o’quv jarayonidagi o’rni va o’rni 

aniqlanadi va uning mazmuniga qo’yiladigan asosiy talablar shakllantiriladi. O’quv jarayonini 

mobil qo’llab-quvvatlash tizimini joriy etish shartlari aniqlangan. Ushbu tahlil natijalari ishlab 

chiqilayotgan tizimning tarkibiy qismlarini loyihalashda yordam beradi. 
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